

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
089.01.CH	Program Pengawasan Pembangunan			3,693,068,000	
3701	Pengawasan Pembangunan di seluruh Perwakilan			3,693,068,000	
3701.FAG	Pengawasan Pembangunan[Base Line]	11.0 Laporan		669,800,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3701.FAG.711	Lokasi : KOTA MANADO Rekomendasi Hasil Koordinasi Perencanaan, Evaluasi, Pelaporan, dan Tindak Lanjut	2.0 Laporan		137,500,000	
501	Koordinasi dan Perencanaan Pengawasan			64,750,000	U
AI	Persiapan Penugasan			1,750,000	
521211	Belanja Bahan			750,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
BI	Pelaksanaan Penugasan			63,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			57,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	57,000,000	57,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 LHP	6,000,000	6,000,000	
502	Analisis, Evaluasi, dan Pelaporan Pengawasan			72,750,000	U
AI	Persiapan Penugasan			1,750,000	
521211	Belanja Bahan			750,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
BI	Pelaksanaan Penugasan			71,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			65,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	65,000,000	65,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 LHP	6,000,000	6,000,000	
3701.FAG.U11	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Akuntabilitas Keuangan Negara, Daerah dan Desa	5.0 Laporan		416,400,000	
101	Perencanaan Pengawasan			3,500,000	U
AC	Persiapan Penugasan			3,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			2,000,000	
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			411,400,000	U
<i>BC</i>	<i>Perjalanan Dinas Luar Kota</i>			<i>253,800,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			203,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	101,700,000	203,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			50,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	25,200,000	50,400,000	
<i>BG</i>	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			<i>157,600,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			122,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	61,250,000	122,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			35,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	17,550,000	35,100,000	
301	Pelaporan Pengawasan			1,500,000	U
<i>CC</i>	<i>Pelaporan Pengawasan</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
3701.FAG.U31	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Akuntabilitas Kekayaan Negara/Daerah yang Dipisahkan dan BLU/BLUD	4.0 Laporan		115,900,000	
101	Perencanaan Pengawasan			1,500,000	U
<i>AE</i>	<i>Persiapan Penugasan</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			750,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			750,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	750,000	750,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			111,900,000	U
<i>BE</i>	<i>Persiapan Penugasan</i>			<i>111,900,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			92,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	46,050,000	92,100,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			19,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	9,900,000	19,800,000	
301	Pelaporan Pengawasan			2,500,000	U
<i>CE</i>	<i>Pelaporan Pengawasan</i>			<i>2,500,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	1,250,000	2,500,000	RM
3701.FAG	<u>Pengawasan Pembangunan</u> [Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	22.0 Laporan		914,206,000	
3701.FAG.028	Lokasi : KOTA MANADO Rekomendasi Hasil Pengawasan Strategis Nasional/Daerah	22.0 Laporan		914,206,000	U
052	Pelaksanaan Pengawasan			914,206,000	
AA	<i>Persiapan Penugasan</i>			28,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	2,800,000	5,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK	2.0 PAKET	11,225,000	22,450,000	RM
BA	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			379,962,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	73,990,500	295,962,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	21,000,000	84,000,000	RM
BC	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			292,044,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	59,511,000	238,044,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	13,500,000	54,000,000	RM
BE	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			53,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	47,600,000	47,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 LHP	6,000,000	6,000,000	RM
BG	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			132,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	54,250,000	108,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	12,000,000	24,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CC	<i>Pelaporan Pengawasan</i>			28,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			5,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	2,800,000	5,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			22,450,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	11,225,000	22,450,000	
3701.UAG	Pengawasan Pembangunan[Base Line]	41.0 Laporan		2,109,062,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
3701.UAG.U21	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Sektor Pembangunan Sumber Daya Manusia	9.0 Laporan		307,410,000	
101	Perencanaan Pengawasan			2,500,000	U
AA	<i>Persiapan Penugasan</i>			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			303,910,000	U
BA	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			195,410,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			160,610,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	40,152,500	160,610,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			34,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	8,700,000	34,800,000	
BC	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			86,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			66,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	33,350,000	66,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			20,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	10,050,000	20,100,000	
BE	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			21,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			21,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	21,700,000	21,700,000	
301	Pelaporan Pengawasan			1,000,000	U
CA	<i>Pelaporan Penugasan</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotocopy, dan Penjilidan	2.0 Paket	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3701.UAG.U22	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Sektor Infrastruktur dan Konektivitas	8.0 Laporan		413,146,000	
101	Perencanaan Pengawasan-			3,220,000	U
AA	Persiapan Penugasan			3,220,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			1,680,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Foto Copy dan Penjilidan	2.0 PAKET	840,000	1,680,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			1,540,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	770,000	1,540,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			408,926,000	U
BA	Pelaksanaan Penugasan			180,960,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			135,360,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	33,840,000	135,360,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			45,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	11,400,000	45,600,000	
BC	Pelaksanaan Pengawasan			107,820,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			94,320,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	23,580,000	94,320,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			13,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	6,750,000	13,500,000	
BE	Pelaksanaan Pengawasan			68,246,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			59,246,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	29,623,000	59,246,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	4,500,000	9,000,000	
BG	Pelaksanaan Pengawasan			51,900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			42,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	21,450,000	42,900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	4,500,000	9,000,000	
301	Pelaporan Pengawasan			1,000,000	U
CA	Pelaporan Penugasan			1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
3701.UAG.U23	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Sektor Pembangunan Ekonomi	6.0 Laporan		414,800,000	
101	Perencanaan Pengawasan			2,500,000	U
<i>AA</i>	<i>Persiapan Penugasan</i>			<i>2,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	750,000	1,500,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			411,300,000	U
<i>BA</i>	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			<i>69,200,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			60,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	15,050,000	60,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	2,250,000	9,000,000	
<i>BC</i>	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			<i>184,400,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			148,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	37,100,000	148,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			36,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	9,000,000	36,000,000	
<i>BE</i>	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			<i>77,600,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			55,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	13,925,000	55,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			21,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	5,475,000	21,900,000	
<i>BG</i>	<i>Pelaksanaan Pengawasan</i>			<i>80,100,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			65,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	16,275,000	65,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	3,750,000	15,000,000	
301	Pelaporan Pengawasan			1,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
CA	<i>Pelaporan Pengawasan</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
3701.UAG.U27	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Sektor Pembangunan Daerah	2.0 Laporan		75,600,000	
101	Perencanaan Pengawasan			2,700,000	U
AC	<i>Perencanaan Penugasan</i>			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,700,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	850,000	1,700,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			52,100,000	U
BC	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			52,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			46,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	23,050,000	46,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	3,000,000	6,000,000	
301	Pelaporan Pengawasan			800,000	U
CC	<i>Pelaporan Penugasan</i>			800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			800,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	400,000	800,000	
401	Monitoring TL			20,000,000	U
BC	<i>Monitoring Tindak Lanjut Penugasan</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	10,000,000	20,000,000	
3701.UAG.U41	Rekomendasi Hasil Pengawasan atas Pengendalian Kecurangan	2.0 Laporan		52,700,000	
101	Perencanaan Pengawasan			1,250,000	U
AG	<i>Perencanaan Penugasan</i>			1,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			750,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			500,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	
201	Pelaksanaan Pengawasan			50,400,000	U
BG	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			50,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Pemberian Keterangan Ahli	8.0 OK	1,800,000	14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 LHP	15,000,000	30,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	3,000,000	6,000,000	RM
301	Pelaporan Pengawasan			1,050,000	U
CG	<i>Pelaporan Penugasan</i>			1,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	2.0 PAKET	275,000	550,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
3701.UAG.U52	Rekomendasi Hasil Pengawasan Manajemen Risiko atas Kualitas Pengendalian Intern Pemerintah Daerah	10.0 Laporan		797,136,000	
101	Perencanaan Pengawasan-			4,280,000	U
AC	<i>Persiapan Penugasan</i>			4,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	4.0 PAKET	250,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK	4.0 PAKET	820,000	3,280,000	RM
201	Pelaksanaan Pengawasan			790,856,000	U
AA	<i>Workshop Dana Desa</i>			357,156,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Dokumentasi [2 PAKET] - Seminar Kit [250 ORG x 1 HARI x 2 KALI] - Blaya Konsumsi Peserta Workshop [250 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2.0 PAKET 500.0 OK 500.0 OK	1,500,000 75,000 81,000	3,000,000 37,500,000 40,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Panitia [1 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	2.0 OK	3,550,000	7,100,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado) - Sewa Peralatan [1 Paket x 2 KEG x 0 KALI]	2.0 Paket	3,600,000	7,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			18,400,000	RM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	2.0 OK	700,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	6.0 OK	1,700,000	10,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			87,996,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	2.0 KALI	43,998,000	87,996,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			60,000,000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota [200 ORG x 2 KALI]	400.0 OK	150,000	60,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			95,460,000	RM
	- Rapat/Pertemuan di Luar Kantor di Luar Kota (Fullboard)	2.0 KALI	47,730,000	95,460,000	
BC	<u>Pelaksanaan Penugasan</u>			133,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			118,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	8.0 LHP	14,775,000	118,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.0 LHP	7,500,000	15,000,000	
BE	<u>Pelaksanaan Pengawasan</u>			20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			16,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	16,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			4,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1.0 LHP	4,500,000	4,500,000	
BI	<u>Pelaksanaan Penugasan</u>			280,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			271,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	67,750,000	271,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.0 LHP	2,250,000	9,000,000	
301	Pelaporan Pengawasan			2,000,000	U
CC	<u>Pelaporan Penugasan</u>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	4.0 PAKET	250,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK	4.0 PAKET	250,000	1,000,000	RM
3701.UAG.U53	Rekomendasi Hasil Pengawasan Manajemen Risiko atas Kualitas Pengendalian Intern Badan Usaha	4.0 Laporan		48,270,000	
101	Perencanaan Pengawasan			1,000,000	U
<i>AE</i>	<i>Persiapan Penugasan</i>			1,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	4.0 PAKET	100,000	400,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK	4.0 PAKET	150,000	600,000	RM
201	Pelaksanaan Pengawasan			46,270,000	U
<i>BE</i>	<i>Pelaksanaan Penugasan</i>			46,270,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	4.0 LHP	9,317,500	37,270,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado) - Perjalanan Dinas Luar Kota	1.0 LHP	9,000,000	9,000,000	RM
301	Pelaporan Pengawasan			1,000,000	U
<i>CE</i>	<i>Pelaporan Penugasan</i>			1,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Rapat, Fotokopi, dan Penjilidan	4.0 PAKET	100,000	400,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK	4.0 PAKET	150,000	600,000	RM
089.01.WA	Program Dukungan Manajemen			18,419,061,000	
3676	Pelaksanaan Dukungan Manajemen			18,419,061,000	
3676.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,111,243,000	
3676.EBA.962	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Umum	1.0 Layanan		678,070,000	
TU1	Layanan Perencanaan, Keuangan, SDM, Komunikasi, dan Umum			475,544,000	U
<i>AA</i>	<i>Layanan Perencanaan dan Evaluasi</i>			31,494,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Menghadiri Forum RKT dan Evaluasi pelaksanaan pengawasan	2.0 KEG	15,747,000	31,494,000	RM
<i>AB</i>	<i>Layanan Keuangan</i>			139,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			115,650,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait revisi anggaran Tahun 2023	2.0 KEG	25,700,000	51,400,000	
	- Pelaksanaan rekonsiliasi Laporan Keuangan Tahun 2022	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Pelaksanaan rekonsiliasi Laporan Keuangan semester I Tahun 2023	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Pelaksanaan rekonsiliasi Laporan Keuangan Triwulan III Tahun 2023	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Penyusunan Anggaran Tahun 2024	1.0 KEG	25,700,000	25,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			24,000,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait pengelolaan anggaran Ke Kanwil DJPB Manado	80.0 OK	150,000	12,000,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait pengelolaan anggaran ke KPPN Manado dan Kanwil DJPB [5 KEG x 4 ORG x 2 HARI x 2 BLN	80.0 OK	150,000	12,000,000	
AC	<u>Layanan SDM</u>			109,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			96,600,000	RM
	- Pemrosesan Kenaikan Pangkat TMT 1 April 2023	1.0 KEG	13,800,000	13,800,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi perihal kepegawaian ke Biro SDM	3.0 KEG	13,800,000	41,400,000	
	- Forum Kepegawaian	1.0 KEG	13,800,000	13,800,000	
	- Pemrosesan Penerima Tanda Jasa Tahun 2023	1.0 KEG	13,800,000	13,800,000	
	- Pemrosesan Kenaikan Pangkat TMT 1 Oktober 2023	1.0 KEG	13,800,000	13,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			12,600,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait Kepegawaian ke BKD (6KEGx7ORGx2HARI) [6 KEG x 7 ORG x 2 HARI]	84.0 KEG	150,000	12,600,000	
AD	<u>Layanan Komunikasi dan Informasi</u>			47,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			42,900,000	RM
	- Meliput kegiatan Kepala Perwakilan [10 KEG x 2 ORG x 1 HARI]	20.0 KEG	2,145,000	42,900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			4,500,000	RM
	- Meliput kegiatan Kepala Perwakilan dan Koorwas [2 ORG x 5 KEG x 3 HARI]	30.0 KEG	150,000	4,500,000	
AE	<u>Layanan Umum</u>			117,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			102,800,000	RM
	- Penyusunan Laporan BMN Semester I Tahun 2023	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Penyusunan Laporan BMN Semester II Tahun 2023	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait Rencana Kebutuhan Barang Milik Negara	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Rencana Kebutuhan Anggaran Belanja Modal/Operasional	2.0 KEG	12,850,000	25,700,000	
	- Pengelolaan Arsip	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi terkait Pengelolaan Arsip	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	
	- Forum Pranata Komputer	1.0 KEG	12,850,000	12,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			15,000,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi Terkait BMN ke KPKNL (5KEGx5ORGx2HAR)	50.0 KEG	300,000	15,000,000	
AF	<u>Layanan Pengembangan Kompetensi</u>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			30,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Diklat Dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Yang Disyaratkan [3 KEG x 1 ORG]	3.0 KEG	10,000,000	30,000,000	
TU2	Layanan Penyelenggaraan SPIP dan RB			202,526,000	U
A	<i>Pelaksanaan Penyelenggaraan SPIP, Reformasi Birokrasi dan Manajemen Risiko</i>			202,526,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			195,026,000	RM
	- Rapat Kerja Pengawasan	2.0 KEG	13,364,500	26,729,000	
	- Rapat Koordinasi dengan Deputi Pembina terkait pelaksanaan SPIP di daerah	3.0 KEG	12,945,800	38,837,000	
	- Rapat Koordinasi terkait reformasi birokrasi	10.0 KEG	12,946,000	129,460,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			7,500,000	RM
	- Rapat Koordinasi dengan Pemerintah Daerah [5 KEG x 2 ORG x 5 Hari]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
3676.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		17,433,173,000	
001	Gaji dan Tunjangan			14,301,833,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan Melekat</i>			5,588,005,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado)			4,315,896,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,511,606,000	3,511,606,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	402,145,000	402,145,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	402,145,000	402,145,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado)			73,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	63,000	63,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			269,020,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Isteri PNS	1.0 THN	188,590,000	188,590,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Isteri PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	40,215,000	40,215,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Isteri PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	40,215,000	40,215,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			69,584,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	54,886,000	54,886,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji Ke13)	1.0 BLN	7,349,000	7,349,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji Ke14)	1.0 BLN	7,349,000	7,349,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado)			64,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	54,660,000	54,660,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	4,870,000	4,870,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	4,870,000	4,870,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado)			574,206,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	55,070,000	55,070,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	464,066,000	464,066,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	55,070,000	55,070,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			25,035,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPH PNS	1.0 THN	23,105,000	23,105,000	
	- Belanja Tunjangan PPH PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	965,000	965,000	
	- Belanja Tunjangan PPH PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	965,000	965,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			206,176,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	206,176,000	206,176,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			63,615,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	56,871,000	56,871,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	3,372,000	3,372,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	3,372,000	3,372,000	
B	<i>Uang Makan</i>			558,996,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			558,996,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan III [12 BLN x 13 HARI x 43 ORG]	6708.0 OH	37,000	248,196,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [12 BLN x 13 HARI x 38 ORG]	5928.0 OH	35,000	207,480,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [12 BLN x 14 HARI x 15 ORG]	2520.0 OH	41,000	103,320,000	
C	<i>Tunjangan Kinerja</i>			7,757,092,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.049-Manado)			7,757,092,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS Ke-13	1.0 KALI	592,250,000	592,250,000	
	- Tunjangan Kinerja PNS THR	1.0 KALI	592,250,000	592,250,000	
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	6,572,592,000	6,572,592,000	
D	<i>Lembur</i>			397,740,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			397,740,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [5 JAM x 29 HARI x 35 ORG]	5075.0 OJ	17,000	86,275,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [23 HARI x 14 ORG x 1 KALI]	322.0 OH	41,000	13,202,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III [29 HARI x 56 ORG x 1 KALI]	1624.0 OH	37,000	60,088,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [29 HARI x 35 ORG x 1 KALI]	1015.0 OH	35,000	35,525,000	
	- Uang Lembur Golongan III [5 JAM x 29 HARI x 56 ORG x 0 0	8120.0 OJ	20,000	162,400,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [5 JAM x 23 HARI x 14 ORG]	1610.0 OJ	25,000	40,250,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,131,340,000	U
AA	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			405,439,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			165,360,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	106.0 OT	1,560,000	165,360,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			240,079,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	12.0 PAKET	20,006,600	240,079,000	
AB	<i>Honor Operasional Satker dan PBJ Yang Tidak Dikapitalisasi</i>			168,220,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	RM
	- Honorarium Rohaniwan [10 KEG]	10.0 OK	400,000	4,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			144,360,000	RM
	> Honor Pengelola SAI Tingkat Satker			30,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPA/Barang)	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Koordinator (UAPA/Barang)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPA/Barang)	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	36.0 OB	350,000	12,600,000	
	> Honor Pertanggungjawaban Pengelola Keuangan			113,760,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 PEG x 12 BLN]	24.0 OB	810,000	23,520,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			11,760,000	RM
	- Honor Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara (UAKPB) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			8,100,000	RM
	- Honor Narasumber Workshop Pengawasan [1 ORG x 2 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honor Moderator Workshop Pengawasan [1 ORANG x 1 KEG]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Honor Narasumber Workshop Perbendaharaan [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
AC	<i>Pemeliharaan Sarana Kendaraan Bermotor</i>			245,544,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			245,544,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Utara)	2.0 UNIT	38,480,000	76,960,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	6.0 UNIT	25,624,000	153,744,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	4.0 UNIT	3,710,000	14,840,000	SBM
AD	<i>Pemeliharaan Sarana Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			91,580,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			91,580,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [86 UNIT]	86.0 UNIT	730,000	62,780,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer [72 UNIT]	72.0 UNIT	690,000	28,800,000	SBM
AE	<i>Pemeliharaan Sarana Alat Fasilitas Perkantoran</i>			71,929,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			71,929,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	106.0 PEG	80,000	8,480,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	82.0 UNIT	610,000	50,020,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 125 KVA	1.0 UNIT	10,780,000	10,780,000	SBM
	- Tabung Pemadam Kebakaran	3.0 UNIT	883,000	2,649,000	
AF	<i>Pemeliharaan Prasarana Gedung dan Bangunan Kantor</i>			395,190,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			395,190,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Utara)	2391.0 M2	160,000	382,560,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	1263.0 M2	10,000	12,630,000	SBM
AG	<i>Jasa Keamanan, Kebersihan, Pengemudi dan Pramubakti</i>			1,113,850,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			1,097,850,000	RM
	- Honorarium Petugas Administrasi termasuk luran BPJS Ketenagakerjaan dan Kesehatan [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	3,300,000	214,500,000	
	- Honorarium Satpam termasuk luran BPJS Ketenagakerjaan dan Kesehatan [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,600,000	202,800,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti termasuk luran BPJS Ketenagakerjaan dan Kesehatan [15 ORG x 13 BLN]	195.0 OB	2,458,000	479,310,000	
	- Uang Lembur Satpam, Petugas Kebersihan dan Pramubakti [26 ORG x 15 HARI x 12 BULAN]	4680.0 OJ	13,000	60,840,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Petugas Kebersihan dan Pramubakti [26 ORG x 15 HARI x 12 BULAN]	4680.0 OH	30,000	140,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			16,000,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Utara) [6 ORG x 1 STEL]	6.0 STEL	1,000,000	6,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Utara) [20 ORG x 1 STEL]	20.0 STEL	500,000	10,000,000	
AH	<u>Langganan Daya, Jasa dan Sewa Operasional Lainnya</u>			381,435,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			42,000,000	RM
	- Jasa Pos dan Pengiriman	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			327,435,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	27,286,250	327,435,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			12,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
AI	<u>Pemeliharaan Kesehatan Pegawai</u>			96,623,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			45,600,000	RM
	- Honorarium Dokter (1ORGx12BLN) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Perawat (1ORGx12BLN)	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			51,023,000	RM
	- Obat-Obatan	4.0 PAKET	12,755,750	51,023,000	
AK	<u>Penerbitan Majalah/Buletin Kantor dan Pengelolaan Website</u>			4,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			4,200,000	RM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
AL	<u>Koordinasi/Monitoring/Evaluasi Kegiatan Pengawasan dan Manajemen Pengawasan</u>			150,202,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			150,202,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Pengawasan [2 ORG x 5 KEG x 2 Hari]	20.0 KEG	7,510,100	150,202,000	
DA	<u>Langganan Jasa Internet</u>			1,128,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			1,128,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	94,000	1,128,000	
DB	<u>Langganan Periodik Lisensi Aplikasi</u>			6,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Langganan Aplikasi Zoom	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
3676.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	40.0 Unit, m2, Paket		307,818,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (089) BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN (BPKP)
UNIT ORG (01) Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan
UNIT KERJA (450618) PERWAKILAN BPKP PROVINSI SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 22,112,129,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3676.EBB.951	Layanan Sarana Internal	40.0 Unit		307,818,000	
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			36,065,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			32,167,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			32,167,000	RM
	- Printer InkJet Color	12.0 UNIT	2,680,590	32,167,000	
<i>SI</i>	<i>Optimalisasi Anggaran</i>			3,898,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			3,898,000	RM
	- Harddisk [2 UNIT]	2.0 UNIT	1,949,000	3,898,000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			271,753,000	U
B	TANPA SUB KOMPONEN			54,833,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			54,833,000	RM
	- TV LED 85 inch	1.0 UNIT	48,409,120	48,409,000	
	- TV LED 43 inch	1.0 UNIT	6,424,740	6,424,000	
<i>SI</i>	<i>Optimalisasi Anggaran</i>			216,920,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			216,920,000	RM
	- Rak Besi Arsip	10.0 UNIT	4,999,000	49,990,000	
	- Kursi Kerja Kepala Perwakilan	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
	- Lemari Kerja Kepala Perwakilan	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Sound System Outdoor	1.0 UNIT	51,000,000	51,000,000	
	- CCTV	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Air Conditioner (AC) Split	5.0 UNIT	6,699,000	33,495,000	
	- LCD Projector	4.0 UNIT	9,209,000	36,836,000	
	- Camera Zoom	1.0 UNIT	9,099,999	9,099,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 31 Agustus 2023

Kepala Perwakilan

Beligan Sembiring

196308141993031001 196308141993031001